
1.3 Mimozemské civilizace-existuje život mimo Zemi? Jaké by mohly být v této souvislosti jiné 

zdroje energie? 

UFO neexistuje, ale ve vesmíru sami nejsme 

 Odmítám uvěřit, že nás cosi létá noc co noc sledovat. Možná tak Ruská družice, ale ta 

je identifikovatelným objektem. Polovina amatérských záběrů je podle mě zfalšovaná, druhá 

se dá celkem snadno rozumně vysvětlit. Nechci tím však popírat existenci jiných civilizací. 

 Myslet si, že jsme ve vesmíru co se týče života unikátní, je dost naivní. Je-li tedy 

vesmír nekonečný. Stejně naivní je ale i představa, že to na jiné planetě vypadá stejně jako 

na Zemi. Tedy že je zhruba stejně stará, a že dílem podobných náhod se stal člověk 

dominantním druhem. Nejlépe aby byl ve vývoji o něco před námi a byl ochotný sdílet své 

poznatky ve vědě a technice. 

 Myšlenka, že bychom v dohledné době dokázali nějakou takovou civilizaci objevit - 

existuje-li vůbec - a převzít její technologie, je čistá utopie. Nehledě na to, že bychom 

takovou civilizaci - jak je naším zvykem - nejspíše zlikvidovali. 

 Daleko pravděpodobnější je, že na takové planetě je dominantní úplně jiný druh, a i 

když je to pro většinu lidí asi nepředstavitelné, může to být třeba prvok, nebo sinice.  Nebo 

třeba jakási rosolovitá hmota. A nápad, že bychom si odtud dováželi například fosilní paliva 

nebo uran, je směšný. Nedokážu si představit množství, které by se muselo v jedné várce 

přepravit, aby alespoň vyrovnalo spotřebu energie vynaložené na dopravu. 

 Lidstvo by se hlavně mělo zaměřit na šetření vlastních zdrojů a hledání jiných, na naší 

planetě dostupných. Já totiž třeba nechápu, proč na ostrově, kde 350 dní v roce fouká vítr, 

běží dennodenně dieselový agregát. A to je jeden příklad z milionu dalších. 

 

Jan Valenta 

Gymnázium Třeboň 


